АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2023г. г. Мосальск _____ № 39

О закреплении Муниципальных казенных
образовательных учреждений за территориями
МР «Мосальский район» для обучения, проживающих
на них граждан, по образовательным
программам дошкольного образования.

В соответствии с частью 8 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012г
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 г
№236, на основании Устава МР «Мосальский район», в целях реализации
конституционного права граждан на образование администрация
муниципального района «Мосальский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Закрепить Муниципальные казенные образовательные учреждения за
территориями МР «Мосальский район», на которых расположены конкретные
населенные пункты (Приложение).
2.Руководителям Муниципальных казенных образовательных учреждений
обеспечить прием граждан, которые проживают на закрепленной территории
и имеют право на получение общего образования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующего отделом образования и охраны прав детства администрации МР
«Мосальский район».
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
муниципального района
«Мосальский район»

Приложение
к Постановлению администрации

муниципального района «Мосальский район»
от 24 января 2023 г № 39.

Перечень населенных пунктов Мосальского района, расположенных на закрепленной за
муниципальными образовательными учреждениями территории.

№ Школы Населенные пункты

1 Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение Мосальский
детский сад
комбинированного вида
«Радуга»

Городское поселение «Город Мосальск», Сельское поселение «Деревня Гачки», Сельское
поселение «Деревня Путогино», Сельское поселение «Деревня Воронино, Сельское поселение
«Село Боровенск», Сельское поселение «Деревня Савино», Сельское поселение «Деревня
Долгое», Сельское поселение «Деревня Людково», Сельское поселение «Поселок Раменский»,
Сельское поселение «Деревня Посконь», Сельское поселение «Село Дашино»,

2 МКОУ Долговская средняя
общеобразовательная школа
(группа кратковременного
пребывания)

Сельское поселение «Деревня Долгое».

3 МКОУ Батищевская
основная
общеобразовательная школа
(группа кратковременного
пребывания)

Сельское поселение «Деревня Людково», Сельское поселение «Поселок Раменский».

4 МКОУ Горбачевская
основная
общеобразовательная школа
(группа кратковременного
пребывания)

Сельское поселение «Село Боровенск».